Министерство социальной политики Свердловской области
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти

Свердловской области - Управление социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Пышминскому району

П Р И К А З

27.12.2019 года № 83
р.п. Пышма

Об утверждении Перечня мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг на объекте социальной инфраструктуры, находящемся

в государственной собственности Свердловской области, который
невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до

его реконструкции или капитального ремонта и Алгоритма оказания помощи
инвалидам различных категорий при предоставлении государственных услуг в

Управлении социальной политики по Пышминскому району

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
05.07.2017 года № 481 ПП «Об утверждении Порядка согласования мер для
обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объектах
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры, находящихся в
государственной собственности Свердловской области, которые невозможно
полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до их реконструкции
или капитального ремонта», пунктом 2 раздела IV Протокола единого
методического дня для начальников территориальных отраслевых исполнительных
органов государственной власти Свердловской области-управлений социальной
политики, руководителей организаций социального обслуживания Свердловской
области от 29.11.2019 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг на объекте социальной инфраструктуры, находящемся в
государственной собственности Свердловской области, который невозможно
полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции
или капитального ремонта (Приложение 1).

2. Утвердить Алгоритм оказания помощи инвалидам различных категорий
при предоставлении государственных услуг в Управлении социальной политики по
Пышминскому району (Приложение 2).

3. Разместить Перечень мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг на объекте социальной инфраструктуры, находящемся в гос­
ударственной собственности Свердловской области, который невозможно полно­
стью приспособить с учетом потребностей инвалидов до его реконструкции или
капитального ремонта и Алгоритм оказания помощи инвалидам различных катего­
рий при предоставлении государственных услуг в Управлении социальной поли­
тики по Пышминскому району на официальном сайте управления.

4. Приказ от 23.11.2017 года № 65 «Об утверждении Перечня мер для обес­
печения доступа инвалидов к месту предоставления услуг на объекте социальной
инфраструктуры, находящемся в государственной собственности Свердловской

области, который невозможно полностью приспособить с учетом потребностей ин­
валидов до его реконструкции или капитального ремонта» считать утратившим
силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управ. Т.А. Бунькова

С приказом ознакомлены: